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Hrvatska samouprava Nađkaniža 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata 

8800 Nagykanizsa, Rozgonyi u. 1. Tel: +36 (30) 900-0854 

JEGYZŐKÖNYV 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata 

2025. június 24. napján 08.00 órakor tartott nyílt üléséről 

Az ülés helye: Horvát Nemzetiségi Önkormányzat irodája 

/Nagykanizsa, Rozgonyi u. 1. I. emelet 16./ 

Jelen vannak: 

- Vargovics József Árpádné, a Horvát Nemzetiségi Önkormányzat elnöke 

- Somogyiné dr. Hederics Szilvia, a Horvát Nemzetiségi Önkormányzat elnökhelyettese 

- Fekete Zsuzsánna képviselő 

- Pásztori Jánosné képviselő 

Hiányzik: 

- Stejer Tünde képviselő 

A jegyző megbízásából tanácskozási joggal megjelent: 

- Petrényi Anett költségvetési csoportvezető (Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala) 

- Bodnár Márk könyvelő (Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala) 

- dr. Lakó Imre jogtanácsos (Nagykanizsa MJV Polgármesteri Hivatala) 

Vargovics József Árpádné: Tisztelettel köszöntöm a megjelenteket a nyílt ülésünkön. 

Megállapítom, hogy a testület határozatképes, mivel a megválasztott 5 főből jelen van 4 

nemzetiségi képviselő. Javaslom Fekete Zsuzsánna képviselő asszonyt a jegyzőkönyvvezetésre 

és a jegyzőkönyv hitelesítésére. 

A képviselő-testület egyetértett a javaslattal és 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) 

megválasztotta a jegyzőkönyv-vezetőt és hitelesítőt. 

Napirendi pontok: 

1. Javaslat „Réteskészítés horvát módra” c. összejövetel megszervezésére  

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

2. Javaslat horvát kórusok vezetői részére Workshop megszervezésére 

Előadó: Fekete Zsuzsanna képviselő 

3. Javaslat az Országos horvát zarándoklaton való részvétel megszervezésére 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

4. Javaslat a Mura menti horvát népdalok archiválásában való részvételre 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 



5. Tájékoztatás a Magyarországi Horvátok Szövetsége 2025. évi kongresszusáról 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

6. Javaslat felzárkóztatás céljából horvát nyelvtanulási lehetőségről szóló felhívás 

közzétételére a fiatalok körében 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

7. Javaslat a tótszerdahelyi Rétesfesztiválon való részvételre 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

8. Javaslat a horvátországi Marija Bistricai zarándokmisén való részvételre 

     Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

9. Javaslat a „Horvát hét Nagykanizsán” c. rendezvény megszervezésére 

     Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

10. Tájékoztató a horvát külügyminiszter nagykanizsai látogatásán való részvételről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

11. Tájékoztató a Zrínyi Miklós életéről és a Zrínyi-Újvár történetéről szóló amatőr 

színházi előadásban való részvételről 

      Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

12. Beszámoló az Országos Horvát Önkormányzat által szervezett tamburafesztiválon 

való zalai részvételről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

13. Beszámoló a međugorjei zarándoklat megszervezésének költségeiről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

14. Beszámoló a horvát nyelvű szentmise megszervezéséről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

15. Beszámoló a „Mária köszöntő” horvát templomi kórustalálkozó megszervezésének 

költségeiről 

      Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

16. Beszámoló a Stipan Blažetin Horvát Művelődési Intézettel való együttműködés 

keretében megvalósított Országos horvát gyermek és folklórfesztiválon való 

részvételről 

      Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

17. Beszámoló az óvónők részére szervezett horvát nyelvi továbbképzésen való 

részvételről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: Aki a napirendi pontokat így el tudja fogadni, kérem, 

kézfeltartással jelezze. Köszönöm, megállapítottam, hogy 4 „igen” szavazattal, egyhangúlag a 

napirendi pontokat a testület elfogadta. 

1. Javaslat „Réteskészítés horvát módra” c. összejövetel megszervezésére  

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: 2025. június 25-én, tehát a holnapi napon szervezzük meg az 

összejövetelünket, amelynek célja a horvát gasztronómia megismertetése, ezen belül is a 

kanizsai horvát háziasszonyok bevonása a horvát jellegű réteskészítés titkaiba. Megkértem 



Pásztori Jánosné képviselő asszonyt, vezesse le a programot, hiszen tudvalevő, hogy nagy 

mestere a sütés-főzéseknek. 

Pásztori Jánosné: Örömmel elfogadom a felkérést, de a kérdés, hogyan és hol bonyolítsuk le 

a különböző munkafázisokat? Menjünk végig még egyszer a programon. 

Vargovics József Árpádné: Igen. Nagyon jó a felvetés. Amint arról már az elmúlt napokban 

egyeztettünk, Somogyiné dr. Hederics Szilvia elnökhelyettes asszonnyal vállaltuk, hogy mi 

ketten otthon elkészítjük, illetve meg is sütjük a rétest.  Az összejövetel helyszíne a HNÖ 

irodája lesz, s amint Önök is tudják, itt nincs lehetőségünk sütni. A program terve a következő: 

Pásztoriné Julika képviselő asszony az irodában a nagy asztalon bemutatja a réteskészítés 

különböző fázisait: a nyújtást, aztán meg a töltekékkel való szórást, illetve a felgöngyölítést. 

Meghívtam a kórustagokat, illetve azokat, akik jelezték nekem, hogy szeretnék megtanulni a 

réteskészítést. Az alapanyagok költségeire javaslok elkülöníteni a költségvetésből 80 ezer 

forintot. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a 

javaslatot el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a javaslatot 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

90/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata egyetért a Nagykanizsán 

2025. június 25-én megrendezendő „Réteskészítés horvát módra” elnevezésű összejövetel 

megszervezésével. Ezzel egyidejűleg felkéri Vargovics József Árpádné elnököt és Pásztori 

Jánosné képviselőt, hogy az összejövetel megszervezésével járó feladatokat lássa el. Az 

összejövetelen bemutatott rétes alapanyagának költségeire elkülönít 80 ezer forintot a 

nemzetiségi önkormányzat 2025. évi költségvetése dologi kiadásainak terhére. A rendezvény 

célja a muramenti horvát gasztronómia népszerűsítése. 

 

Határidő:  2025. június 25. 

Felelős:  Vargovics József Árpádné HNÖ elnök 

Pásztori Jánosné HNÖ képviselő 

 

2. Javaslat horvát kórusok vezetői részére Workshop megszervezésére 

Előadó: Fekete Zsuzsanna képviselő 

Vargovics József Árpádné: Ennél a napirendnél átadom a szót Fekete Zsuzsánna képviselő 

asszonynak, mivel ő az értelmi szerzője ennek a programnak. Én támogatom az ötletet, de 

kíváncsiak vagyunk az Önök véleményére is. 

Fekete Zsuzsánna: Köszönöm a szót. Már régóta érlelődött bennem a gondolat, hogy kellene 

tartanunk a környező településeken működő horvát kórusok vezetői részére egy olyan 

találkozót, ahol mindenki előadhatja többek között azokat a gondolatait, hogy miként is lehetne 

hatékonyabbá tenni a horvát kórusok felkészítését, vagy éppen bővíteni a repertoárt. 

Átbeszélnénk, hogy milyen problémákkal szembesülünk a felkészítés során, s ezekre mi is 

lenne a megoldás.  Ezt a programot képzett zenei szakemberek bevonásával valósítanánk meg. 

Az előkészületet már elkezdtük, egyeztettünk azokkal, akikre én gondoltam előadóként. Az 

egyik ilyen előadó Proszenyák Zsolt István, míg a másik Tánczos Laura lenne.  Mindketten 

magasan képzett zenei szakemberek, és mindketten örömmel vállalták a részvételt. 

Természetesen én is tartanék előadást. A jelenlegi terveink szerint egy egynapos rendezvényről 



beszélünk. A fő célcsoport a környező horvát települések kórusvezetői, de ha a kórusokból 

szeretne még 1-2 ember bekapcsolódni, ők nyugodtan jöhetnek.  

Vargovics József Árpádné: A helyszín a tótszerdahelyi Fedák Kúria épülete lenne, míg a 

tervezett időpont: 2025. október 4., szombat. Az esetleges költségeket a jelentkezők várható 

létszáma alapján tudjuk majd egy későbbi ülésünkön meghatározni. Amennyiben nincs több 

hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a javaslatot el tudja fogadni, 

szavazzon. 

A testület a javaslatot 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

91/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a 2025. október 4-én 

Tótszerdahelyen a horvát kórusok vezetői részére megrendezendő workshop megszervezésével 

egyetért.  Felkéri Vargovics József Árpádné elnököt és Fekete Zsuzsánna képviselőt a 

workshop megszervezésével járó feladatok ellátására. A workshop megrendezésével kitűzött 

cél a horvát kórusok oktatásának és felkészítésének hatékonyabbá tétele.  

 

Határidő: 2025. október 04. 

Felelős:  Vargovics József Árpádné HNÖ elnök 

Fekete Zsuzsánna HNÖ képviselő 

3. Javaslat az Országos horvát zarándoklaton való részvétel megszervezésére 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: Az Országos horvát zarándoklatot a korábbi években én 

szerveztem. A Zala Vármegyei HNÖ jelenlegi elnök asszonyával, Kovácsné Kővágó Annával 

megbeszéltük, ebben az évben is vállalom a szervezést. Az idei zarándoklat időpontja: 2025. 

szeptember 6. szombat, míg helyszíne: Kópháza. Természetesen a kanizsai horvátokat is 

bevonjuk, hiszen a részvétellel célunk a  horvát nyelvű hitélet erősítése. Költségünk nincs. 

Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a javaslatot 

el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a javaslatot 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

92/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a 2025. szeptember 6-

án Kópházára tervezett országos horvát zarándoklat megszervezésével egyetért.  Felkéri 

Vargovics József Árpádné elnököt a zarándoklat megszervezésével járó feladatok ellátására. A 

zarándoklat megszervezésével kitűzött cél a horvát hitélet erősítése.  

 

Határidő: 2025. szeptember 06. 

Felelős:  Vargovics József Árpádné HNÖ elnök 

4. Javaslat a Mura menti horvát népdalok archiválásában való részvételre 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: Az általunk szervezett és sokáig támogatott Stobos 

tamburazenekar tagjai immár két évvel ezelőtt elkezdték gyűjteni a zalai horvát népdalokat, s 



most jött el az ideje, hogy végre archiválják, illetve kiadják azokat lemez formájában. Ami a 

mi részvételünket illeti ebben a feladatban: a zenekar egyik tagja Vargovics Máté megkért, 

hogy a felvett anyag szöveges részét gépeljem le. Ez nekik nagy segítség, annál is inkább, mert 

az összegyűjtött dalok horvát nyelvezete eléggé nehézkes, mivel sok a régies kifejezés. Én 

viszont nagy örömmel veszek részt ebben, hiszen ezeknél a népdaloknál egy olyan kincsről 

beszélünk, amit úgy érzem a muramenti horvát hagyományok tisztelete érdekében szükséges 

megőriznünk az utókornak.  Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-

testületet, hogy aki a javaslatot el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a javaslatot 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

93/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a Mura menti horvát 

népdalok archiválásában való részvétellel egyetért. Felkéri az elnököt, hogy a népdalok 

szöveges részének feldolgozásában vegyen részt. A népdalok archiválásával kitűzött cél a 

muramenti horvát népdalok megőrzése. 

Határidő:  2025. augusztus 31. 

Felelős:  Vargovics József Árpádné HNÖ elnök 

5. Tájékoztatás a Magyarországi Horvátok Szövetsége 2025. évi kongresszusáról 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: A Magyarországi Horvátok Szövetsége 2025. május 10-én tartotta 

meg az éves közgyűlését Garán. A közgyűlésen elfogadták a szövetség 2024. évi munkájáról 

tartott beszámolót, a 2024. évi pénzügyi beszámolót, az idei munkatervet, továbbá 

megválasztották az új elnökségi tagokat. A közgyűlés kulturális műsorral és gasztronómiai 

rendezvénnyel zárult. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-

testületet, hogy aki a tájékoztatást el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a tájékoztatást 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő 

határozatot hozta: 

94/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata megismerte a 

Magyarországi Horvátok Szövetsége 2025. május 10-én, Garán megtartott kongresszusáról 

szóló beszámolót. 

6. Javaslat felzárkóztatás céljából horvát nyelvtanulási lehetőségről szóló felhívás 

közzétételére a fiatalok körében 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

 

Vargovics József Árpádné: A horvát nyelvtanulási lehetőség a mi önkormányzatunknak 

igencsak fontos feladata, főleg, ha a fiatalokról van szó. Javaslom, hogy mindannyian 

gondoljuk át, kik lehetnek azok a fiatalok, akiket bevonhatnánk a horvát nyelvtanulásba. Nem 

probléma, ha abszolút nem beszélik a nyelvet. Véleményem szerint tegyünk közzé egy 

felhívást, amiben felmérjük a fiatalok között a horvát nyelvtanulási igényeket. Célunk most is 

a horvát nyelvtudás népszerűsítése. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt 

Képviselő-testületet, hogy aki a javaslatot el tudja fogadni, szavazzon. 



A testület a javaslatot 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

95/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata felzárkóztatás céljából 

a fiatalok részére horvát nyelvtanulási lehetőségről szóló felhívás közzétételével egyetért. 

Felkéri az elnököt, hogy a felhívás közzétételéről gondoskodjon. A felhívás célja a horvát nyelv 

népszerűsítése és a fiatalok nyelvtudásának fejlesztése. 

Határidő:  2025. augusztus 31. 

Felelős:  Vargovics József Árpádné HNÖ elnök 

7. Javaslat a tótszerdahelyi Rétesfesztiválon való részvételre 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: 2025. augusztus 9-én kerül megrendezésre Tótszerdahelyen a már 

hagyományossá vált Rétesfesztivál. A szervezőktől annyit megtudtam, hogy a rétest készen kell 

odavinni, lehet kérni sátrat, ahol a rétesek kóstoltatása történik. Javaslom, próbáljunk 

megszervezni egy 5-6 főből álló csapatot a réteskészítésben járatos asszonyokból. Az egységes 

megjelenésünk érdekében szeretnénk kötényeket, ételfogó kesztyűket vásárolni. Nyilván a most 

megvásárolni tervezett ruházati kellékeket a későbbi gasztronómiai rendezvényeken is tudnánk 

viselni. Javaslok elkülöníteni erre a célra 150 ezer forint a költségvetésünkből. Összegezve 

célunk a horvát hagyományőrzés keretén belül a horvát gasztronómia, azon belül is a 

réteskészítés népszerűsítése. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-

testületet, hogy aki a javaslatot el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a javaslatot 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

96/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a 2025. augusztus 09-én 

Tótszerdahelyen megszervezendő Rétesfesztiválon való részvétellel egyetért. Felkéri az 

elnököt, hogy a részvétellel összefüggő előkészületi feladatokat lássa el. A résztvevők egységes 

ruházati kellékeinek költségeire elkülönít 150 ezer forintot a nemzetiségi önkormányzat 2025. 

évi költségvetésének dologi kiadásainak terhére. A rendezvényen való részvétel célja a horvát 

gasztronómia népszerűsítése. 

Határidő:  2025. augusztus 09. 

Felelős:  Vargovics József Árpádné HNÖ elnök 

8. Javaslat a horvátországi Marija Bistricai zarándokmisén való részvételre 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: A horvátországi zarándokhelyek igen népszerűek a magyarországi 

horvátok körében, így van ez Marija Bistricával is, amelynek legnagyobb egyházi ünnepe 2025. 

augusztus 15-én, Nagyboldogasszony ünnepén van. Mindig szívesen szervezek oda 

zarándokutakat. A mostani zarándokmisén való részvétel azonban önköltséges, vagyis 

mindenki maga fizeti a részvételi díját, az önkormányzat ehhez most költséget nem biztosít. A 

mi feladatunk a szervezés és a jelentkezők koordinálása lesz. Elegendő jelentkező esetén pedig 

vállalom a zarándoklat vezetését is. Biztos vagyok abban, hogy a korábbi évekhez hasonlóan 

sok horvát kötődésű hívő jelentkezik most is. A zarándoklaton való részvétellel nyilvánvalóan 



erősödik a horvát emberek hite és identitástudata.  Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem 

a tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a javaslatot el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a javaslatot 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

97/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata egyetért a 2025. 

augusztus 15-re tervezett Marija Bistrica-i zarándoklat megszervezésével. Felkéri az elnököt, 

hogy a zarándoklat megszervezésével és vezetésével járó feladatokat lássa el. A zarándoklat 

megszervezésének célja a horvát hitélet erősítése. 

Határidő:  2025. augusztus 15. 

Felelős:  Vargovics József Árpádné HNÖ elnök 

9. Javaslat a „Horvát hét Nagykanizsán” c. rendezvény megszervezésére 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: Korábban beszéltünk róla, sőt már egyeztettünk is az idei évre 

tervezett „Horvát hét Nagykanizsán” programsorozat tartalmi részéről. Idén is tervezünk 

előadásokat, elsősorban a Mura menti horvátok történetével, horvát hagyományokkal 

kapcsolatban, aztán a programban nyilván horvát nyelvű szentmise is szerepel, valamint horvát 

kulturális est, illetve a már említett horvát kórusvezetők részére tervezett Workshop 

megrendezése szintén a programsorozat része lesz. Persze nem maradhat ki a horvát 

gasztronómia népszerűsítése sem. A kiadási tételekről egyelőre nem beszélhetünk mindaddig, 

amíg erre a rendezvényre beadott pályázati eredményekről nem értesülünk. A „Horvát hét” 

tervezett időpontja: 2025. szeptember 29-október 4.  A további részletekre, így a költségekre 

kitérünk még egy későbbi időpontban, most kérem arról hozzunk döntést, hogy megkezdjük az 

előkészületeket. A rendezvény legfőbb célja a horvát kultúra, hagyományok megismertetése, a 

horvát hitélet erősítése. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-

testületet, hogy aki a tájékoztatást el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a javaslatot 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

98/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a „Horvát hét 

Nagykanizsán” c. rendezvény megszervezésével egyetért. Felkéri az elnököt, hogy a 

rendezvény megszervezésével járó előkészületi feladatokat lássa el. A rendezvény 

megszervezésének célja a horvát kultúra és hagyományok megismertetése, valamint a horvát 

hitélet erősítése. 

Határidő:  2025. szeptember 29. 

Felelős:  Vargovics József Árpádné HNÖ elnök 

10. Tájékoztató a horvát külügyminiszter nagykanizsai látogatásán való részvételről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: Nagy politikai találkozó helyszíne volt Nagykanizsa 2025. június 

10-én, hiszen ezen a napon délelőtt a Hotel Kőnigben találkozott Szijjártó Péter, Magyarország 



külgazdasági és külügyminisztere és Gordan Grlić Radman, a Horvát Köztársaság kül- és 

Európa-ügyi minisztere, majd délután 2-kor itt a Rozgonyi u. 1. sz alatti horvát konzulátus 

helyiségében szerveztek fogadást a horvát külügyminiszter részére, amelyre én is hivatalos 

voltam. Felemelő érzés volt jelen lenni, hiszen ilyen magas rangú emberek közelében nem 

mindennap lehet a hétköznapi ember. A látogatás fő oka a két ország közötti 

közlekedésfejlesztés, valamint az energetikai együttműködés megerősítése volt. Amennyiben 

nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a tájékoztatást el tudja 

fogadni, szavazzon. 

A testület a tájékoztatást 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő 

határozatot hozta: 

99/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata Gordan Grlić Radman, 

a Horvát Köztársaság kül- és Európa-ügyi miniszter 2025. június 10-i nagykanizsai látogatásán 

való részvételről szóló tájékoztatást megismerte. 

11. Tájékoztató a Zrínyi Miklós életéről és a Zrínyi-Újvár történetéről szóló amatőr 

színházi előadásban való részvételről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: A Murakeresztúr határában található Zrínyi-Újvár helyszínén 

került megrendezésre 2025. június 21-én a költő és hadvezér Zrínyi Miklós életét feldolgozó 

amatőr színelőadás, az úgynevezett „Zrínyiáda”. Hét jelenet volt látható Zrínyi Miklós életéről, 

valamint a Zrínyi-Újvár történetéből. Mivel az egyik cselédet én alakítottam, így testközelből 

érezhettem, hogy egy igen színvonalas, színes előadást sikerült bemutatnunk. Örültem annak, 

hogy sok érdeklődő jött ki a helyszínre megnézni a szereplésünket. A nézők láthatóan élvezték 

is az előadást, mivel a végén nagy tapsot kaptunk. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem 

a tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a tájékoztatást el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a tájékoztatást 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő 

határozatot hozta: 

100/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a 2025. június 21-én 

Murakeresztúrban megtartott Zrínyi Miklós életéről és a Zrínyi-Újvár történetéről szóló amatőr 

színházi előadásban való részvételről szóló tájékoztatást megismerte. A színelőadásban való 

részvétellel kitűzött cél, nevezetesen a horvát történelmi hagyományok felelevenítése, a 

beszámoló alapján megvalósult.  

12. Beszámoló az Országos Horvát Önkormányzat által szervezett tamburafesztiválon 

való zalai részvételről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: 2025. május 10-én, a Baja melletti Garán került sor az Országos 

Horvát Önkormányzat által szervezett tamburafesztiválra. Maga a fesztivál minden alkalommal 

jellemzően Baján kerül megrendezésre, ám magát az adott magyarországi horvát régiót 

többnyire más-más tamburazenekar képviseli. Ebben az évben a muramenti régióból a 

nagykanizsai Mužikaj zenekar adott elő színvonalas műsort. Sokan voltunk ott Nagykanizsáról, 

és büszkén hallgattuk végig az előadást. Célunk, vagyis a muramenti horvát népzene 



népszerűsítése a beszámoló alapján megvalósult. A részvételünknek költsége nem volt. 

Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a 

beszámolót el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a beszámolót 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

101/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata 2025. május 10-én 

Garán az Országos Horvát Önkormányzat által megszervezett tamburafesztiválon való 

részvételről szóló beszámolót megismerte. A tamburafesztiválon való részvétellel kitűzött cél, 

nevezetesen a muramenti horvát népzene népszerűsítése, a beszámoló alapján megvalósult. 

13. Beszámoló a međugorjei zarándoklat megszervezésének költségeiről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné: Tájékoztatom Önöket, hogy a 2025. április 22. és 25. között 

megszervezett međugorjei zarándoklatunk számlával igazolt költsége nemzetközi 

személyszállítás címén 500 ezer forint volt. A zarándoklat tartalmi részével és az úti 

beszámolóval már a korábbi ülésünkön foglalkoztunk. Amennyiben nincs több hozzászólás, 

kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a beszámolót el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a beszámolót 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

102/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a 2025. április 22. és 25. 

között megtartott međugorjei zarándokút megszervezésének költségeiről szóló beszámolót 

megismerte. A zarándoklat számlával igazolt költsége nemzetközi személyszállítás címén 500 

ezer forint volt. 

(A számla a jegyzőkönyv mellékletét képezi.) 

 

14. Beszámoló a horvát nyelvű szentmise megszervezéséről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné:  A 2025. június 1-jén megrendezett „Mária köszöntő” c. 

kórustalálkozónkat megelőzte a horvát nyelvű szentmise, amely ebben az esetben közvetlenül 

a kórustalálkozó előtt 14.30-kor került megrendezésre a nagykanizsai Jézus Szíve templomban. 

A főcelebráns a horvátországi Goričan település lelki pásztora Josip Drvoderić volt, de fontos 

kiemelni, hogy a házigazda atyák nevében Pohnert Dávid káplán köszöntötte horvát nyelven a 

résztvevő híveket. A szentmisén közreműködött a horvátországi Prelog templomi énekkara is, 

amely egyházi dalokat adott elő. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt 

Képviselő-testületet, hogy aki a beszámolót el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a beszámolót 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

103/2025. (VI.24.) számú határozat 



Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a 2025. június 1-jén a 

nagykanizsai Jézus Szíve templomban megtartott horvát nyelvű szentmise megszervezéséről 

szóló beszámolót megismerte. A szentmise megszervezésével kitűzött cél, nevezetesen a horvát 

nyelvű hitélet gyakorlása, a beszámoló alapján megvalósult. 

15. Beszámoló a „Mária köszöntő” horvát templomi kórustalálkozó megszervezésének 

költségeiről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné:  A 2025, június 1-jén megtartott „Mária köszöntő” horvát 

templomi kórustalálkozó tartalmi beszámolója és értékelése már az előző ülésünkön 

megtörtént. Nagy öröm, hogy még a horvát nagykövet is külön gratulált a színvonalas 

rendezésért, ám a teljes kiadási tételről még nem beszéltünk. Megérkeztek a számlák, 

amelyekkel a rendezvény számlával igazolt költségei az alábbi összegekből állnak össze: 

- étkezés (140 adag) 800 100 forint, 

- terembérleti díj 140 000 forint, 

- mikróbusz bérleti díj 40 000 forint, 

- sütemény 21 830 forint, 

- dekoráció 17 000 forint, 

- grafikai munkák, címkék tervezése 10 260 forint. 

Összesen 1 029 190 forint költségünk merült fel. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a 

tisztelt Képviselő-testületet, hogy aki a beszámolót el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a beszámolót 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

104/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a 2025. június 1-jén a 

nagykanizsai Jézus Szíve templomban megtartott „Mária köszöntő” horvát templomi 

kórustalálkozó megszervezésének költségeiről szóló beszámolót megismerte és elfogadja. A 

kórustalálkozó megszervezésének számlával igazolt költsége összesen 1 029 190 forint volt, 

amely következő tételekből állt össze: 

- étkezés (140 adag) 800 100 forint, 

- terembérleti díj 140 000 forint, 

- mikróbusz bérleti díj 40 000 forint, 

- sütemény 21 830 forint, 

- dekoráció 17 000 forint, 

- grafikai munkák, címkék tervezése 10 260 forint. 

(A számlák a jegyzőkönyv mellékletét képezik.) 

16. Beszámoló a Stipan Blažetin Horvát Művelődési Intézettel való együttműködés 

keretében megvalósított Országos horvát gyermek és folklórfesztiválon való részvételről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné:  Tótszerdahelyen, a Fedák Kúria udvarán szervezték meg az 

országos horvát gyermek- és folklórfesztivált 2025. május 30-án, amelyen elsősorban a 

környező horvát települések óvodásai és általános iskolásai vettek részt horvát néptánc, illetve 



népszokások bemutatásával. Persze nem maradhattak ki a tamburások sem, úgyhogy 

mindenképpen színes és színvonalas műsornak lehettünk a részesei. Önkormányzatunk 

részvétele abban nyilvánult meg, hogy jómagam segítettem az előkészületekben, illetve az 

állófogadás lebonyolításában, hiszen a résztvevő gyerekeken kívül a protokollvendégek 

koordinálásáról is gondoskodnunk kellett. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt 

Képviselő-testületet, hogy aki a beszámolót el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a beszámolót 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

105/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a Stipan Blažetin Horvát 

Művelődési Intézettel való együttműködés keretében 2025. május 30-án, Tótszerdahelyen 

megvalósított Országos horvát gyermek és folklórfesztiválon való részvételről szóló 

beszámolót megismerte. A fesztivál megszervezésével kitűzött cél, nevezetesen a horvát folklór 

népszerűsítése és bemutatása a gyermekek körében, a beszámoló alapján megvalósult. 

17. Beszámoló az óvónők részére szervezett horvát nyelvi továbbképzésen való 

részvételről 

Előadó: Vargovics József Árpádné elnök 

Vargovics József Árpádné:  2025. május 19-én a Nemzetiségi Pedagógiai Oktatási Központ 

szervezésében részt vettünk Tótszerdahelyen a „Stipan Blažetin” Horvát Kulturális és Oktatási 

Intézetben az óvodapedagógusok részére megtartott képzésen, melynek témája a „Horvát 

tanulás fejlesztési lehetőségei óvodákban és általános iskolákban” volt. Zlata Štric Soltes, a 

Pécsi Miroslav Krleža óvodapedagógusa által összegyűjtött horvát nyelvű ismeretanyaggal 

ismerkedhettünk meg, melynek köszönhetően gazdagabb lett irodalmi és zenei repertoárunk. A 

gyakorlati megvalósítás kimondottan jó hangulatban zajlott, mindenki szívvel, lélekkel vált 

annak részesévé. A továbbképzés teljesítette célját: a fiatalokkal foglalkozó pedagógusok 

gazdagodtak horvát nyelvű ismeretanyaggal, amelyet alkalmazni tudnak majd a mindennapi 

munkájukban. Amennyiben nincs több hozzászólás, kérem a tisztelt Képviselő-testületet, hogy 

aki a beszámolót el tudja fogadni, szavazzon. 

A testület a beszámolót 4 „igen” szavazattal (egyhangúlag) elfogadta és a következő határozatot 

hozta: 

106/2025. (VI.24.) számú határozat 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Horvát Nemzetiségi Önkormányzata a 2025. május 19-én a 

tótszerdahelyi „Stipan Blažetin” Horvát Kulturális és Oktatási Intézetben az óvodapedagógusok 

részére megszervezett horvát nyelvi továbbképzésen való részvételről szóló beszámolót 

megismerte. A programon való részvétellel kitűzött cél, nevezetesen az óvodapedagógusok 

munkájának horvát nyelvű ismeretanyaggal való bővítése, a beszámoló alapján megvalósult. 

  




